
 

ДЕРЖІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  

 І-ІІ СТУПЕНІВ 

РОЗВАДІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

81645, с. Держів, вул. Лесі Українки, 9-А; тел. (032 41) 67-807, 67-855, код ЄДРПОУ 25560603 

https://www.derzhiv.ukr.education/, e-mail: derzhivska.school@gmail.com 

НАКАЗ 

02.09. 2024                                       с. Держів                              № 45-о 

Про організацію роботи із запобігання 

та протидії булінгу(цькуванню) 

На виконання Закону України «Про освіту» (зі змінами), наказу 

Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019р. № 1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 

впливу в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки України від 

13.04.2020р.№ 1/9-207 «Роз’яснення щодо застосування наказу Міністерства 

освіти і науки України від 28.12.2019р. №1646», з метою створення безпечного 

освітнього середовища 

НАКАЗУЮ: 

1. Покласти відповідальність на працівників Держівського ЗЗСО І-ІІ ст. за 

негайне повідомлення директора школи про факти булінгу (цькування) 

стосовно здобувачів освіти, педагогічних працівників, інших осіб, які 

залучаються до освітнього процесу, свідком яких вони були особисто, або, про 

які отримали достовірну інформацію від інших осіб. 

2. Призначити відповідальним за організацію роботи із запобігання та протидії 

булінгу(цькування) заступника директора з навчально-виховної роботи Греськів 
М.Б. 

3. Відповідальному за організацію роботи із запобігання та протидії булінгу 

Греськів М.Б.: 

3.1. Розробити та подати на затвердження план заходів щодо запобігання та 

https://www.derzhiv.ukr.education/
mailto:derzhivska.school@gmail.com


протидії булінгу (цькуванню) на 2024-2025 н.р. 

3.2. Створити та подати на затвердження склад комісії щодо протидії булінгу у 

школі. 

3.3. Оприлюднити на веб-сайті та інформаційному стенді правила поведінки 

здобувачів освіти в закладі освіти, порядок подання учасниками освітнього 

процесу заяв про випадки булінгу та порядок реагування на доведені випадки 

булінгу. 

4. Класним керівникам: 

4.1. Провести класні батьківські збори на тему «Безпечна школа», на яких 

ознайомити батьків з ознаками булінгу , порядком реагування на окремі його 

випадки та відповідальністю сторін. 

4.2. Забезпечити проведення заходів, бесід, виховних годин з метою запобігання 

булінгу серед учнів. 

5. Практичному психологу Овсяник С.В.: 

5.1. Проводити систематичний аналіз ситуації щодо проявів булінгу серед 

учасників освітнього процесу. 

5.2. Проводити індивідуальні консультації з дітьми , які схильні до 

правопорушень. 

5.3. Спільно із педагогом – організатором Мороз Л.Б. організувати та 

провести Тиждень толерантності у школі. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                Віра ОЛІЙНИК 

 

 

З наказом ознайомлені 

__________________  Марія ГРЕСЬКІВ 

__________________  Світлана ОВСЯНИК 

__________________  Людмила МОРОЗ 


